Quæres, cur ergo S. Joannes hic vocatur angelus? Respondeo, quia angelus fuit non natura, sed gratia, nimirum primo, fuit angelus officio: fuit enim angelus, id est legatus, Dei ad homines adducendos ad Christum. Simili modo Aggæus *cap.* I, 13, in hebræo, et Malachias nomine suo; quin et sacerdotes omnes, *Malach.* II, 7, vocantur *malachim*, id est angeli Domini exercituum.

Secundo, quia sicut angeli infantiam non habuere, sed cum perfecta natura, ratione, judicio et usuque liberi arbitrii creati sunt: ita et Joannes

tantum sex menses habuit infantie; sexto enim mense visitatus a B. Virgine, in utero sanctificatus est, prophetavit, usumque rationis obtinuit. Nam Christum in utero matris agnovit, salutavit, adoravit, ideoque præ gaudio exsultavit, *Luc.* cap. I, 44.

Tertio, quia parcissimi fuit cibi, et pene sine cibo et potu vixit instar angeli. Unde S. Basilius homil. *De Jejunio*, ait totam vitam Joannis fuisse continuum quoddam jejunium.

Quarto, quia purissimus et castissimus fuit, virgoque perpetuus instar angeli. Nam, ut ait S. Athanasius lib. *De Virgin.* sub finem, « virginitas est angelorum vita. » Et S. Augustinus lib. *De S. Virgin.* XIII: « Virginalis, ait, integritas angelica portio est, et in carne corruptibili incorruptionis perpetuæ meditatio. » Et S. Hieronymus epist. 22 ad *Eustochium*: « Statim, inquit, ut Filius Dei ingressus est super terram, novam familiam sibi instituit, ut qui ab angelis adorabatur in cælo, haberet angelos in terris. » Et S. Cyprianus tract. *De Habitu virginum*: « Cum castæ perseveratis ac virgines, angelis Dei estis æquales. » Et S. Ambrosius lib. II *De Virgin.*: « Quæ non nubunt, neque nubentur, erunt sicut angeli Dei. Nemo ergo miretur si angelis comparentur, quæ angelorum Domino copulantur. » Amplius audet S. Bernardus epist. 42: « Differt, inquit, homo pedicus et angelus, non felicitate, sed virtute. Nam etsi illius castitas felicior, hujus tamen fortior esse cognoscitur. » Ob quam luctam et victoriam S. Basilius tract. *De Virgin.* cap. LXXIX, ait castos esse angelos, non ex infimo ordine, sed illustrissimos et nobilissimos. Hanc castitatem S. Joannes quasi cum natura hausit a Deo, qui eum concipi fecit ex parentibus senibus et sterilibus, ex corporibus, inquam, a concupiscentia defæcatis, ut ex iis purus formaretur per miraculum, quasi angelus. Denique Joannes pro castitate, quia scilicet reprehendebat adulterium Herodis cum Herodiade, martyr occubuit.

Quinto, quia sicut angeli perpetuo vident faciem Dei, *Matth.* XVIII, 10; ita Joannes a puero secedens in eremum, sanctæ vacans contemplationi cum Deo et angelis conversatus est, indeque angelicam libertatem, constantiam, charitatem, zelum, perfectionem imbibit et induit. Nam, ut docet S. Chrysostomus homil. 32 in *Acta*, in morali, virtus facit angelos, imo Deos Deique filios: « Ergo, inquit, si virtus angelos facit, utique angelos possumus facere, et si non natura, certe proposito et electione. Nam hoc quidem absente, nulla utilitas est angelum esse natura: id quod diabolus indicat, qui antea angelus fuerat. Hoc autem præsentem, nullum damnus est hominem esse natura, ut in Joanne et Elia perspicuum est, qui in cælum ascendit. » Rursum S. Joannes conversatus est cum Verbo incarnato, eique astitit et servivit, sicut angeli astant et serviunt Deo in cælo.